
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 115 del 13-02-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 37 del 13-02-2020 
     

 

Oggetto: APPROVAZIONE ED EMISSIONE RUOLO TARI ANNO 2019 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- VISTO l'art.6, commi 2 e 3, della legge 15/05/97, n.127, secondo cui nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale sono attribuiti ai responsabili degli uffici e servizi tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 

- PREMESSO che causa sisma il comune si trova un anno indietro col ruolo TARI; 

 

- DATO ATTO che è stato predisposto per l'anno 2019 il ruolo suddetto; 

 

-VISTA la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 4 del 28.03.2019  esecutiva ai sensi di legge con la 

quale sono state approvate le  tariffe per la TARI anno 2019; 

 

-VISTI i regolamenti comunali per i tributi di cui trattasi; 

 

CONSIDERATO: 

 

-Che il ruolo per la TARI verrà riscosso, come di consueto, tramite l'invio dei modello F24  e come per 

gli anni precedenti, il Comune per l'emissione del ruolo e la postalizzazione degli avvisi, si avvarrà della 

Ditta S.I.E.L. di Fermo; 

 

-Che, tenuto conto dei tempi per le procedure di cui sopra, si è ritenuto opportuno autorizzare la 

riscossione del ruolo in n. 2 rate  con scadenza 30.04.2020 e 30.06.2020; 

 

-  RITENUTO di dover approvare il ruolo compilato predisposto dalla Società S.I.E.L. di Fermo ed 

autorizzare la stessa all'invio degli avvisi di pagamento; 

 

-Visto il D. Lgs.  267/2000; 

 

-Visto il D. Lgs.  118/2011; 

 

-Visto il Decreto Sindacale n.9 del 30.08.2019; 

 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2)Approvare l'emissione per l'anno 2019 del Ruolo per la TARI, confermando la riscossione in n. 2 rate 

con scadenza 30 Aprile 2020 e 30 Giugno 2020 ; 

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

3)Dare atto che l'ammontare complessivo del ruolo di cui trattasi risulta di €  7.188,57 oltre alle 

addizionali dovute per legge, ruolo che con il presente atto viene reso esecutivo e che allegato ne forma 

parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  13-02-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  13-02-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 13-02-2020 al 28-02-2020 

Lì  28-02-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


